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GİRİŞ

“Tayyip Bey çok iyi bir oyuncu. Bir senaryo çizildiği za-
man, bir oyun planı kurulduğu zaman, o plan çerçevesinde 
kendisine düşenin ne olduğunu hemen kavrayıp onun gerek-
lerini vücut diliyle, sözleriyle ifa etmekte güçlük çekmiyor, 
kolayca adapte olabiliyor. Bu manada yetkin bir aktör.”

Milli Eğitim Bakanı Nabi Avcı 12. Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan’ı böyle tanımlıyor. Uzun bir süre her 
satırını tekrar tekrar okuyup düşündüm. Bu tanım ne anlama 
geliyor? Başlangıçta Tayyip Erdoğan’ın kitlelerle olan iliş-
kisinin şifresi gibi geldi. Ancak onlarca Erdoğan kitabı oku-
yup yüzlerce bilgi belge karıştırınca anladım ki bambaşka 
bir şey... Erdoğan “iyi oyuncu” bu kitap boyunca hep bana 
eşlik edecek.

– Benim milletimin dili tektir. Bu Türk milletidir.
– Ben ne tek dil dedim, ne de tek din dedim. Hiçbir yerde 

böyle bir ifadem yok.
– Ben tek dil dedim. Tek din değil.
– Bedelli gibi bir sorumluluk altına Tayyip Erdoğan ola-

rak girmem. Parası olan var olmayan var.
– Şu anda çalışmalarımızın sonuna gelmiş bulunuyoruz. 

Hemen adımı atacağız. Önümüzdeki günlerde bedelli ile il-
gili yasayı çıkarmış olacağız.

– NATO Libya’ya müdahale etmeli midir? Böyle saçma-
lık olabilir mi? NATO’nun ne işi var Libya’da?
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– NATO Libya’nın Libyalılara ait olduğunun tespit ve 
tescili için oraya girmelidir.

– Topraklarımız genelinde böyle bir şey (Kürecik Füze 
Savunma ve Radar İstasyonu) düşünülüyorsa zaten bu ke-
sinlikle bize verilmeli. Aksi takdirde böyle bir şeyin kabulü 
mümkün değil.

– Buranın (Kürecik Füze Savunma ve Radar İstasyonu) 
komuta sisteminin tamamıyla NATO’da olması gerektiğini 
söyledik.

– Egemenlik kayıtsız şartsız milletindir. Bak bu yalan. 
Koskoca bir yalan.

– Kayıtsız şartsız egemenlik milletindir. Bunun tartışma-
sı olur mu?

– Avrupa Topluluğu, zaten ona girmeyeceğiz. Avrupa 
Topluluğu Hıristiyan Katolik devletler topluluğudur.

– Avrupa Birliği’ne katılım sürecinde Meclis’imiz birçok 
çalışmayı gerçekleşmiştir.

– Hükümet interneti yasaklıyor, internete sansür getiriyor 
diye yaygara koparanlar var.

– Tivitır mivitır hepsinin kökünü kazıyoruz. Bu milleti 
YouTube’a şuna buna yedirmeyiz

– Yargının kararlarına karşı çıkıp da AK Parti düşman-
lığı yapıyorlar, hükümeti yıpratmaya çalışıyorlar demiyo-
ruz. Beğenmediğimiz her kararda yargıyı belli grupların 
hâkimiyetine girmekle, karanlık emeller içine kaymakla 
suçlarsak bunun vereceği zararları nasıl telafi ederiz?

– Yargı adil bir karar verecek durumda değil. Çünkü yar-
gıyı o şekilde dizayn etmişler. Yargıda düzenleme yapmak 
şart. Bu adımı atmadığımız sürece ulusal güvenliğimiz teh-
dit altındadır.

– Hem laik hem Müslüman olunmaz.
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– Tayyip Erdoğan laik bir devletin başbakanıdır.
– Demokrasi bizim için bir amaç değil araçtır. Amacımı-

za ulaşana kadar demokrasiye bağlıyız.
– Demokrasi hoşgörü kültürüdür.
– Türkiye’yi pazarlıyorum. Bizim için verilecek para 

önemlidir. Her şeyi pazarlar satarız. Parayı veren düdüğü 
çalar.

– Para her şey değildir.

Tayyip Erdoğan’ın çeşitli zamanlarda söylediği birkaç 
söz bunlar. Birbiriyle çelişen sözler, davranışlar, uygula-
malar. Peki neden böyle? Bunun yanıtı Nabi Avcı’nın “iyi 
oyuncu” sözlerinde saklı hep. Tayyip Erdoğan var olan du-
rum ve koşullara uyum sağlamada inanılmaz bir yeteneğe 
sahip. “İyi oyuncu” denirken haksızlık yapılıyor. Bence 
olaylar ve durumlar karşısında bir menfaat gördüğü anda 
anında ona uyum sağlama becerisi öyle hafife alınacak bir 
beceri değil.

Yıl 2002. Aylardan ocak. AKP’nin yeni kurulduğu ay-
lar. Recep Tayyip Erdoğan Amerika’da ağırlanıyor. Resmi 
programlar, temaslar çok yoğun. Tayyip Erdoğan’a Cüneyt 
Zapsu, Turhan Çömez, Ömer Çelik, Abdullah Gül, Yaşar 
Yakış, Murat Mercan, Reha Denemeç, Ali Babacan, İbrahim 
Özal, Mevlüt Çavuşoğlu, Ali Sarıkaya ve Cihan Kamer eş-
lik ediyor. Yoğun program arasında Erdoğan yanına sadece 
Cüneyt Zapsu’yu alarak gizlice bir malikâneye gidiyor. O 
malikânenin sahibi ise tüm dünyanın “Karanlıklar Prensi” 
diye bildiği Richard Perle... Richard Perle’ün malikânesinde 
bir başka isim daha var. O kişi de “Çizmeli Adam” olarak bi-
linen Grenville Byford. Turan Yavuz’un Çuvallayan İttifak 
kitabında “Çizmeli Adam”ın kim olduğu ve NeoTürkiye’nin 
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imarında nasıl etkin olduğu detaylı anlatılır. Biz yeniden o 
gizemli malikânedeki saklı toplantıya dönelim.

Chevy Chase’deki malikânede kallavi bir branç masası 
kurulmuş, son hazırlıklar da bitirilmişti. Birazdan Tayyip 
Erdoğan Cüneyt Zapsu ile birlikte malikâneden içeri girdi. 
Hemen branç masasının etrafında yerler alındı. Richard Per-
le Ortadoğu’ya bakışını anlatırken konuyu Saddam’a getir-
di. Bush yönetiminin Saddam’ın varlığından rahatsızlığını 
anlatıyordu ki Tayyip Erdoğan söze girdi, Cüneyt Zapsu 
anında sözleri İngilizceye çevirdi: “Saddam zalim bir adam. 
Biz de onu sevmiyoruz.” Richard Perle ve Grenville Byford 
neredeyse “çak” yapacaklardı. Çünkü Erdoğan onların söy-
lediklerinin bir adım ilerisine geçmişti.

Erdoğan “iyi oyuncu” denilirken haksızlık yapıldığını 
bu yüzden söylüyorum. Erdoğan onlara istediklerini değil 
anında daha fazlasını vermişti. Bu ziyaretin olduğu tarih de 
çok önemli. Erdoğan yeni kurulmuş bir parti olan AKP’nin 
çiçeği burnunda genel başkanıydı. Daha 3 Kasım seçimleri-
ne 282 gün vardı ve ortada seçim tarihi falan da yoktu. Ama 
Amerikalılar AKP genel başkanı ile değil Türkiye’nin yeni 
başbakanı ile konuştuklarını biliyorlardı. Biz bilmiyorduk 
sadece. Amerika nereden biliyordu? Kasımpaşa sokaklarını 
arşınlayan, su, şeker, simit, kartpostal satarak hayata başla-
yan Tayyip Erdoğan nasıl oluyordu da Washington’un yük-
sek kaldırımlarında dolaşır olmuştu? Ya da NeoTürkiye’nin 
“Big Boss”u... Kitap boyunca bunu anlamaya çalışacağız. 
Ben yazarken siz okurken...



        15

BÖLÜM 1

KÜÇÜK TÜCCAR
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SİMİTÇİ ÇOCUK

Kronolojik bir portre yazacak değilim. Erdoğan önderli-
ğinde yola çıkılan NeoTürkiye’yi anlatıyorum aynı zaman-
da. Bu anlatımlarla ben de bilinmeyen Erdoğan’ı keşfetme 
yolculuğu yapacağım. Hakkında sanırım en çok kitap yazılan 
siyasi isimlerden birisi Tayyip Erdoğan. Aleyhinde yazılan 
kitap ve kaynakları çok az okudum. Daha çok “kutsal kitap” 
duygusuyla yazılan övücü kitapları okudum. Bu kitaplarda 
her ne kadar övücü olsa da zaman geçip Erdoğan yükseldik-
çe “kutsal kitapların” içeriği de çok değişiyor. Bu toprakla-
rın en çok işe yarayan anlayışı “şeyh uçmaz mürit uçurur” 
övgü kitaplarının ana omurgasını oluşturuyor. Övücü kitap-
ların çoğu Erdoğan ya da en yakınları tarafından onaylanıp 
piyasaya çıkarılıyor. Buna rağmen öyküler, tevatürler hep 
değişiyor. Çünkü Erdoğan yükseldikçe insani zaafları yok 
ediliyor. Hatta hafızadan, internetten siliniyor. Ya da efsane-
ler şekil değiştiriyor. “Recep Tayyip Erdoğan kutsal kitap-
larının” anası Ocak 2014’te yeni baskısı yapılan Bir Liderin 
Doğuşu adlı kitap gibi görünüyor. Erdoğan’ın hep en yakı-
nında durmuş ve hâlâ da öyle olan, bir dönem milletvekilliği 
de yapan Hüseyin Besli imzalı kitap Erdoğan’ın başbakan 
oluşuna kadarki hayatını anlatıyor. Bu kitaba baktığınızda 
yakın tarihte olan birçok şeyi göremiyoruz. Zaten görülsün 
de istenmiyor. Erdoğan 1954 doğumlu. Kişisel tarihine iliş-
kin çok şey net ve berrak olmalı. Çünkü çok yakın bir tarih. 
En azından yarım asra yaklaştığıma göre benim için gizemli 
yani çok az olmalı. 27 yıllık gazetecilik geçmişimi de he-
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saba kattığımda bilinmeyeni az bilineni çok olmalı. Ancak 
tam tersi. Erdoğan’ın bilinmeyeni bilinenden daha çok. Me-
sela okul hayatı. Tam bir muamma. Keza askerlik öyle. Ti-
caret hayatı da aynı şekilde. Siyasetteki yükselişi de... 30 yıl 
öncesinde orta halli bir aileden bile daha zor durumda olan 
biri Tayyip Erdoğan, oysa şimdi “0”lanamayacak kadar çok 
bir paraya sahip. Nerden nasıl oldu? Muamma. Akbil da-
vası, oğlu Burak’ın yaptığı ölümlü kaza... Hep muamma... 
Aslında NeoTürkiye’nin bütün kurgusu hafızasızlık üzerine 
kurulu. Ne kadar çok unutulursa Erdoğan o kadar yükse-
liyor. Yükseldikçe de hep daha fazlasını istiyor. En büyük 
fethi Çankaya olmasına rağmen yetmiyor. Şimdi hedef, fiili 
durum yaratılan başkanlık sistemi. Bunun için 2015 seçim-
leri bir kez daha ölüm kalım mücadelesine dönüştürülüyor. 
İlerleyen bölümlerde bu konuyu daha geniş anlatacağım. 
Şimdi Erdoğan’ın evrelerine bakalım.

Küçük Tüccar, Futbolcu İmam, Küçük Erbakan, Reis, 
Beyefendi, Patron, Big Boss.

Erdoğan hayata küçük yaşta atılıyor. Sert mizaçlı bir 
baba ve yoksulluk omzuna daha çocuk yaşta çöküyor. 
Erdoğan’ın küçük tüccar olduğu yılları gazeteci Turan 
Yılmaz’ın Tayyip: Kasımpaşa’dan Siyasetin Ön Saflarına 
kitabından aktarayım. (Ki bu kitap Erdoğan için objektif 
kriter baz alınarak yazılmış önemli kitaplardan biridir ve 
“kutsal kitaplarda” olmayan çok bilgi içerir.) Maalesef bu 
kitabın da yeni baskıları yapılmadı. Sahaflarda bile zor bu-
lunuyor. Küçük Tüccar Erdoğan’ın öyküsünü aktaracağım 
ama son kutsal kitap Bir Lider Doğuyor’da çocukluk nasıl 
anlatılmış onu yazayım:

“Erdoğan parasız yatılı sınavını kazanarak imam hatip 
ortaokuluna kaydoldu. Yatılı okumasını daha disiplinli or-
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tam olacağı için babası istemişti. Hafta sonları izinliydi. Fa-
kat tatil günlerini evde geçirmek yerine dışarıda çalışarak 
değerlendiriyordu. Su ve simit satarak kazandığı parasını 
daha çok kitaplara harcıyordu. Bu sayede daha ortaokulday-
ken ciddi bir kütüphaneye sahip olmuştu.”

Turan Yılmaz o yılları farklı anlatıyor:
“Küçük Tayyip Kasımpaşa’dan Eminönü’ne yürüyerek 

gidip aldığı şekerlemeleri, hafta sonunda doğup büyüdüğü 
Kulaksız Mahallesi’ndeki futbol sahalarına gidip, suyla bir-
likte satıyordu. Sonra 10 kuruşluk simitleri bayatlayınca ak-
şamdan 2,5 kuruşa alıp eve getiriyor, annesi buhara yatırıp 
yumuşattıktan sonra ertesi sabah 5 kuruşa satıyordu. Okulda 
ise arkadaşlarına kartpostal satıyordu. Erdoğan yatılı oku-
duğu, babası ancak 2,5 liralık haftalık verebildiği için simit, 
şekerleme, kartpostal satarak harçlığını çıkarıyordu.”

Çocukluğun yoksulluk içinde geçmesi aslında bu kadar 
normal iken nedense bu yönler Erdoğan’ı öven “kutsal ki-
taplarda” göz ardı ediliyordu. Sanki ihtiyacı olduğundan 
değil kitap satın almak için çalışıyormuş gibi anlatılıyor. 
Erdoğan’ın ilkokuldan beri kitap okumaya merakı özellikle 
vurgulanıyor. Bilgili, birikimli ve entelektüel imaj için buna 
özellikle ihtiyaç duyuluyor. Başbakanlığı sırasında 2005 yı-
lında CNN Türk’te Erdoğan’a soruluyor...

Soru: “Kitap okuyor musunuz? Kitap okumaya vakit bu-
luyor musunuz?”

Yanıt: “Kitap okumaya vakit bulamıyorum. Bana sağ ol-
sun arkadaşlarım kitap özeti getiriyor.”

İlkokulda kitap almak için çalışan Erdoğan’dan kitabın 
özetiyle yetinen Erdoğan’a. Neyse devam edelim. İmam ha-
tip yılları Erdoğan’ın oldukça aktif geçiyor.


